Муницип€uIьное бюджетное учреждение культуры
муниципаJIьного образования Павловский район

<<Межпоселенческ ая биб лиотека))

прикАз

(З0) декабря 2020 г J\ъ 182

об исполнении законодательства о противодействии коррупции
и утверждении нормативных документов о противодействии коррупции

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. J\b273 _
ФЗ <О противодействии коррупции)), методическими рекомендациями по
разработке и принятию мер по предупреждению и противодействию
коррупции от 08 ноября 2013г., изданными Министерством труда и
соци€Lльной защиты Российской Федерации,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике

муницип€lJIьного бюджетного у{реждения кулътуры муниципЕuIьного
образования Павловский район <межпоселенческая библиотека>
(Приложение t );2. УТВеРДИть Положение о сотрудничестве с правоохранительными
органами муниципЕчIьного бюджетного учреждениlI культуры
муниципального образования Павловский район <<межпоселенческая
библиотекa> (Приложение 2);

з. Утвердить Правила, регламентирующие вопросы обмена
деловыми подарками, знаками делового гостеприимства в муницип€tльном
бюджетном учреждении культуры муниципаJIьного образования Павловский
район кМежпоселенческ ая биб лиотека) (Приложение 3 ) ;4. Утвердитъ Стандарты и процедуры, направленные на
обеспечение добросовестной работы и поведения работников
муницип€шъного бюджетного учреждения культуры муниципаJIьного
образования Павловский район <межпоселенческая библиотека>
(Приложение 4);

5. Утвердить Памятку по уведомлению о склонении к коррупции
(Приложение 5);

6. Утвердить Порядок процедуры информирования работниками
работодателя о случ€шх склонения их к совершению коррупционных
нарушениЙ и порядка рассмотрения таких сообщений в муниципаJIьном
бюджетном учреждении культуры муниципального образования Павловский
район кМежпоселенче ск ая биб лиотека)) (Приложение 6).

7. Утвердить Кодекс этики и служебного поведениrI
работников муниципаJIьного бюджетного уrреждения культуры

муницип€Lпьного образования Павловский район <<Межпоселенческ€UI
библиотекa> (Приложение 7).

8. Утвердить Положение о порядке работы по предотвращению
конфликта интересов И при возникновении конфликтов интересов в
муниципаJIьном бюджетном учреждении культуры муниципЕUIьного
образования Павловский район <межпоселенческая библиотека>
(Приложение 8).

9. Методисту Пузырной о.А. ответственному за профилактику
коррупционных или иных правонарушений:

- ознакомить всех работников под роспись с нормативными
документами по противодействию коррупции в срок до 12.0l .202|г.
предупредить их об ответственности за его невыполнение.

10. Библиотекарю Ждановой С.В., разместить нормативные
документы на официальном сайте уIреждения в установленные
законодательством сроки.

1 l. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Щиректор МБУК МО ПР
<<Межпоселенческ ая биб лиотекa>)

С приказом ознакомлен:

/ф
М.В. Мельник

О.А. Пузырная
С.В. Жданова